足剣連大第０７－０６号
令和７年９月２４日
各団体会長　様
事務責任者　様
足立区剣道連盟
　　　会長　西村　和美

東京西新井ライオンズクラブ杯争奪
第５回ジュニア育成少年少女剣道大会実施要領
首記の件について、下記のとおり開催いたします。各会、多数の皆様が参加されますようお願い申し上げます。
記
	1
	日時
	令和7年11月16日（日）　9：00受付　10：00開始予定

	2
	場所
	総合スポーツセンター大体育室　※観覧席は開放しますが各会の区割はしませんので譲り合ってご観覧ください。

	3
	主管
後　　援
	足立区剣道連盟
東京西新井ライオンズクラブ　足立区　足立よみうり新聞

	4
	参加資格
	〇足立区在住、在学の小学生、中学生および足立区剣道連盟登録団体の小学生、中学生会員　但し、基本の部は、就学前の幼児も含む。なお、小学生１年生以下でも剣道具使用稽古者は、１年生の部で出場可とします。

	5
	参加費
	一人1,000円
参加費は、郵便振込みとし、振込用紙の通信欄に、送金内容を記入する。

	6
	募集人員
	400名

	7
	競技方法
	1 学年別の個人戦とする。
②１ブロック12名程度で予選を行い、４年生以上は各ブロック１位の選手で決勝トーナメントを行う。(小学１年〈含む１年生以下〉～３年生は予選のみとする。)
③基本の部(競技内容については、例年通りとします。)

	8
	試合時間
	①試合は三本勝負、試合時間は、小学生２分、中学生２分３０秒とします。
②時間内に勝敗が決しない場合は、延長戦を行い１本先取した者を勝ちとします。
延長戦は、ブロック戦は１回限り、勝敗が決しない場合は「判定」とします。決勝トーナメントは時間を区切り、勝敗の決するまで行い、リーグ戦(３人制)は時間内に勝敗が決しない場合は引き分けとし、勝ち数、取得本数にて順位を決定する。勝ち数、取得本数が同じ場合は　時間を区切り、１本勝負にて決する。

	9
	試合・審判
	全日本剣道連盟　剣道試合・審判規則並びに同審判細則による。

	10
	表彰
	1 ブロック毎の3位までの入賞者にメダルを授与する。
②決勝トーナメントの優勝者には賞状・ライオンズ杯を授与する。
・準優勝・3位(2名)に賞状・盾を授与する。

	11
	申込期日
	令和7年10月24日(金)　期日厳守でお願いします。

	12
	申込み先
	足立区剣道連盟　飯島事務局長【〒125-0062葛飾区青戸2-14-17
FAX：03-3693-2927に申し込んでください。※メール添付での申し込みは、下記アドレスにて願います。mermaid_tatsu2@yahoo.co.jp

	13
	その他
	①締切後および所定の申込書以外の方法による申込みは受け付けません。
2 各団体は、特に学年・性別を間違わないよう十分注意してください。

	※来る12月21日(日)に実施する第3回少年少女四神対抗剣道大会の各組の選手は、原則的に本大会での入賞者より選考を行います。

以上
第５回ジュニア育成少年少女剣道大会参加申込みについてのご注意

１．申込み上の注意事項

　（１）申込みNO、試合NO欄には、記入しないでください。
（２）性別欄の「男・女」は正確に記入すること。
（３）所属団体名は、４字以内の略称で記入してください。
　　　例：東伊興剣道友興会→「東伊興剣」、西新井警察署少年剣道部→西新井警
（４）試合組合せのため、一人ずつ切り離しますので、全ての行に所属団体名、学校名、学
年を記入すること。
（５）傷害保険申込みのため、必要事項は全て記入してください。
（６）申込書が足りないときはコピーして対応してください。
（７）締め切り後は受付けませんので、締切を厳守してください。
（８）学年または男・女の相違は、試合上無効となりかねませんので十分注意願います。
　　（ご注意）学年(R７年学年)・（男女）は絶対相違がないよう徹底願います。

２．各団体の責任者は、下記事項の徹底をお願いします。
　（１）バス・電車を利用するよう指示してください。
（２）選手の弁当は各自負担とします。
（３）入館するときは、ビニール袋を各自用意し、靴等をビニール袋に必ず入れてから入館してください。
　（４）竹刀の点検および選手の健康管理をお願いします。

　　　  　 ①前日十分睡眠等健康管理をされるようお願いします。
 　　　　  ②「発熱・のどの痛み、咳、倦怠感」などの症状がある場合は参加をご遠慮ください。
 ③竹刀の点検は、「保護者様の責任で、竹刀の点検をお願いします。」
【お子様が怪我をしない、させないために是非お願いします。】
・竹刀にササクレ (・・・・)がないか。　・竹刀が割れていないか。
・弦は緩んでいないか。　　　・先革が破れていないか。
・中結が緩んでいないか。等
（６）競技中の事故については、応急処置を行いますが、以後の責任は負いません。
（７）大会出場中の肖像権は、主催者に属します。
　　　※入賞者の写真は報道関係へ掲載する場合がありますが、掲載不可の場合は、大会終了後までに理事長宛にその旨申し出てください。（申し出ない場合は了承と判断します。）
（８）組み合わせは、ランダムにて行います。

※観覧席は開放しますが、各会の区割りは行いませんので譲り合ってご観覧ください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

第５回ジュニア育成少年少女剣道大会参加申込内訳書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　R７年　　　月　　　　日
団体名

責任者

１．下記内訳のとおり申し込みます。

	内　　訳
	参加人員

	基本の部
	名

	小学生　男子
	名

	小学生　女子
	名

	中学生　男子
	名

	中学生　女子
	名

	合　　計
	名

※小学生男子および小学生女子には１年生以下の参加者も含みます。
※この内訳書は、必ず申込書に添付してください。

（メール添付での申し込みの場合）
１．メールアドレス（足立区剣道連盟　飯島事務局長　mermaid_tatsu2@yahoo.co.jp）に送信する。
２．連盟よりメール発信した事務連絡・大会通知等に添付した「Word」または「Excel」にて作成したものを必ず使用し。作成後は、必ず「PDF」に変換したものを、上記メールに添付し送信する。

第５回ジュニア育成少年少女剣道大会参加申込書
（基本の部用申込書）

	申込
NO

	基
	基
	基
	基
	基
	基
	基
	基
	基
	基

	試合
NO

	名　　　　　　　　　　前

	フリガナ

	性別

	所属団体名

	学校名及び
幼稚園

	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	学年

	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	年齢

	住　　　　所

（ご注意）学年(R7年学年)・（男女）は絶対相違がないよう徹底願います。
第５回ジュニア育成少年少女剣道大会参加申込書
（小学生の部用申込書）

	申込
NO

	小
	小
	小
	小
	小
	小
	小
	小
	小
	小

	試合
NO

	名　　　　　　　　　前

	フリガナ

	性別

	所属団体名

	幼・小
	幼・小
	幼・小
	幼・小
	幼・小
	幼・小
	幼・小
	幼・小
	幼・小
	幼・小

	学校名及び
幼稚園

	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	学年

	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	年齢

	住　　　　所

※小学生１年生以下でも剣道具使用稽古者は、１年生の部で出場可とします。
（ご注意）学年(R7年学年)・（男女）は絶対相違がないよう徹底願います。
第５回ジュニア育成少年少女剣道大会参加申込書
（中学生の部用申込書）

	申込
NO

	中
	中
	中
	中
	中
	中
	中
	中
	中
	中

	試合
NO

	名　　　　　　　　　　前

	フリガナ

	性別

	所属団体名

	中
	中
	中
	中
	中
	中
	中
	中
	中
	中

	学　校　名

	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	学年

	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	年齢

	住　　　　所

（ご注意）学年(R7年学年)・（男女）は絶対相違がないよう徹底願います。